Græca, Latinaque editionibus. Mss. autem libri nulli suffragantur.

(a) Palatini duo mss. pressius sic ad Græcum: *Omnes calefacti sunt quasi clibanus, et comederunt principes suos, omnes reges coram ceciderunt: non est, etc.* Græce: Πάντες ἐθερμάνθησαν ὡς κλίβανος, καὶ κατέφαγον τοὺς κριτὰς αὐτῶν πάντες οἱ βασιλεῖς αὐτῶν ἔπεισαν,

tus est qui, desertis idolis, reverteret ad Deum. **73** Hæc juxta Hebræorum traditionem audacter magis quam scienter locutus sumus, fidem dictorum auctoribus relinquentes. Nunc ad spiritualem intelligentiam transeamus: Infelices populi, qui a rege diabolo, et ab ejus principibus seducuntur: sive qui ab hæreseos principe, et ejus ducibus solemnitates alias susceperunt, relinquentes Ecclesiam, et veritatem conculcantes fidei, solent clamare et dicere: Hæc est dies regis nostri; verbi gratia Valentini, Marcionis, Arii, atque Eunomii. Quod audientes qui eis præpositi sunt, non inebriantur vino ne leve putetur esse peccatum; sed insaniant ex vino, de quo Moyses scripsit in Cantico Deuteronomii: *Furor draconum vinum eorum, et furor aspidum insanabilis (Deut. xxxii, 33)*: hi enim comedunt cibos impietatis, et vino iniquitatis inebriantur. De quo dicit et Apostolus: *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria (Ephes. v, 18)*. Et in Proverbiis legimus: *Principes vinum non bibant: ne obliviscantur sapientiæ, et recta judicare non possint (Prov. xxxi, 5)*. Unde deceptis et populis et ducibus, princeps extendit manum suam vel illusoribus et pestilentibus, quales erant filii Heli, et de quibus in primo psalmo legimus: *In cathedra pestilentium non sedit (Ps. l. 1)*; de quo dicitur: *Ejice pestilentem de consilio, et egredietur cum eo contentio (Prov. xxii, 10)*: quorum succensa sunt corda, ut allidant quos deceperint. Hoc enim juxta Septuaginta significant *cataractæ*, que non sursum levant, sed allidunt deorsum. Quodque dicit: *Tota nocte Ephraim in somno repletus est*, ostendit hæreticos dormientes lucem solis justitiæ non videre. Qui enim dormiunt, nocte dormiunt: quia oppressus est sensus eorum. Et de his in Psalmis legimus: *Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt (Ps. lxxv, 6)*. Horum corda calefiunt variis perturbationibus: ira, amore, avaritia; et devorant iudices suos, vel si quid possunt in animo habere virtutum, vel sensus quibus mala discernunt a bonis. Sive hoc dicendum quod duces hæreticorum a suis populis devorentur, ut quorum domos devorant turpis lucris gratia, ipsi eorum devorentur assensu. Omnes hæreticorum principes ceciderunt: quamvis clamet ad Dominum, nullus est qui invocet nomen ejus; *Omnis enim qui invocaverit nomen Domini, salvus erit (Rom. x.) Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus: invocabant Dominum, et ipse exaudiebat illos (Psal. xcvi, 1)*, qui hæreticorum reges et principes non exaudit, quia non est inter eos qui clamet ad Dominum.